¹ Those virtues only are excepted which presuppose or include incompatibility with the *unio hypostatica* and the *visio beatifica*. With regard to the theological controversy, in and how far the *habitus fidei, spei et poenitentiae* may be ascribed to the soul of Christ, cf. Stentrup, S. J., De Verbo incarnato, P. 1, Christolog. thes. 81.

² Dives est qui nec hereditario nec proprio unquam debito obnoxius, et ipse jusus est et alios justificat Christus (S. Aug. in Joann. tr. 84, n. 2).

³ Absque dubio congruum fuit, Christum assumere naturam nostram cum defectibus et poenalitibus, et hoc triplici ex causa, principaliter videlicet propter *pretium* nostrae salutis, propter *exemplum* virtutis et propter *fulcimentum* nostrae fragilitatis. — Propter *pretium* nostrae salutis, quia proposuerat nos redimere *non corruptibilibus auro et argento, sed pretioso sanguine suo* (1 Petr. 1, 18), et animam suam ponere pro animabus nostris. Ad hoc autem non esset idoneus, nisi naturam deficientem et passibilem assumpsisset, et propterea defectus nostros et poenalitates debuit in seipso habere. — Alia etiam ex causa congruum fuit hoc ipsum, videlicet propter *exemplum* virtutis, specialiter autem humilitatis, patientiae et pietatis, quibus mediantibus pervenitur ad coelum, et in quibus Christus voluit nos imitari ipsum secundum illud: "Discite a me, quia mitis sum et humilis corde" (Math. II, 29). — Tertia ratio est propter *fulcimentum* nostrae fragilitatis, ob quam natura rationalis habet in se difficultatem ad *credendum vera*, et irascibilis ad *sperandum ardua*, et concupiscibilis ad *amandum bona*. Et ideo voluit Christus

heat affected His delicate body ; His holy soul was filled with fear and anguish, with sadness and sorrow ; He was hungry and thirsty, He travelled and was fatigued, He fled and concealed Himself ; He groaned in spirit and was afflicted ; He wept with us poor mortals in this vale of tears. Therefore, how animating and encouraging, how refreshing and consoling, is it to glance devoutly at our Redeemer who so lovingly immolated Himself to the sufferings, infirmities and wants of our mortal life. This the apostle teaches when he says : "Wherefore it behooved Him in all things to be made like unto His brethren, that He might become a merciful and faithful Highpriest before God, that He might be a propitiation for the sins of the people. For we have not a Highpriest who cannot have compassion on our infirmities : but one tempted in all things like as we are — without sin. For in that, wherein He Himself hath suffered and been tempted, He is able to succor them also that are tempted. Let us go, therefore, with confidence to the throne of grace, that we may obtain mercy, and find grace in seasonable aid (Heb. 2, 17—18 ; 4, 15—16).